
Uchwała Nr 3.c./97/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 26 listopada 2025 roku

w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok oraz o możliwości 
sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej

Na podstawie art. 13 pkt 3 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) oraz art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:
Przewodnicząca:             Anna Olędzka
Członkowie                        Kamil Krauschar
                                           Jolanta Tomaszek

uchwala, co następuje

§ 1

Wydaje pozytywną opinię o projekcie uchwały budżetowej na rok 2026.

§ 2

Wydaje pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej na rok 2026. 

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 12 listopada 2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynął projekt 
uchwały budżetowej Miasta Sokołów Podlaski na 2026 rok.

Wydając niniejszą opinię Skład Orzekający dokonał analizy ww. dokumentów pod względem ich 
kompletności, spójności oraz zgodności z obowiązującymi przepisami prawa. 

I.

W projekcie uchwały budżetowej podstawowe wielkości budżetowe zostały zaplanowane w pełnej 
szczegółowości klasyfikacji budżetowej. 

Dochody ogółem zaplanowano w wysokości 147.614.090,00 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 
141.809.669,03 zł oraz dochody majątkowe – 5.804.420,97 zł. 

Wydatki ogółem zaplanowano w wysokości 152.644.828,82 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 
137.243.597,75 zł oraz wydatki majątkowe – 15.401.231,07 zł.

Zaplanowane dochody bieżące są wyższe od zaplanowanych wydatków bieżących, co oznacza, że 
zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. 

Przychody budżetu zaplanowano w kwocie 6.938.738,82 zł oraz rozchody w kwocie 1.908.000,00 zł.

Projekt uchwały budżetowej zawiera niezbędne elementy określone w art. 212 ustawy o finansach 
publicznych. Upoważnienia dla organu wykonawczego związane z wykonywaniem budżetu nie 
wykraczają poza zakres określony przepisami prawa.

Utworzona w budżecie rezerwa ogólna mieści się w granicach określonych w art. 222 ust.1 ustawy o 
finansach publicznych. Zaplanowana rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu 



zarządzania kryzysowego spełnia wymogi określone w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 
roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 2023 r. poz. 122 ze zm.).  

Zdaniem Składu Orzekającego złożone materiały planistyczne zawierają obligatoryjne elementy 
określone przepisami prawa, spełniają podstawowe wymagania formalne i merytoryczne a także są 
prawidłowe pod względem prawnym i mogą stanowić podstawę do podjęcia uchwały budżetowej na 
rok 2026. 

II.

Deficyt budżetu Miasta stanowiący różnice między planowanymi dochodami budżetu ogółem a jego 
wydatkami wynosi 5.030.738,82 zł. Źródła sfinansowania deficytu nie naruszają art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych. Zdaniem Składu Orzekającego Miasto ma możliwość sfinansowania 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej deficytu budżetu.  

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

                                                                                                                              
                                                                                                                           Przewodnicząca Składu Orzekającego

 


		2025-11-26T12:09:11+0000
	Anna Olędzka; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




